Rio Grande do Norte , 25 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3249

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    76

Publicado por:
Ana Paula Medeiros Costa

Código Identificador:537D8EB4

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000004/2023 – PMJ/RN

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 010/2024 – PMJ/RN

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrita no

CNPJ nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: LEONARDO

COSTA DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº. 11.183.984/0001-

00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

VALOR DO CONTRATO: R$ 568.794,90 (quinhentos e sessenta e

oito mil e setecentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15 de março de 2024 à 31 de

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 15 de março de

2024.

Jandaíra/RN, 22 de março de 2023.

Município de Jandaíra/RN

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Leonardo Costa Dos Santos ME

LEONARDO COSTA DOS SANTOS
Titular

Publicado por:
Marina Nayara Silva Dos Santos

Código Identificador:E22A5478

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000003/2024 TERMO DE

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Aos vinte e dois dias do mês de março de 2024, depois de cumpridas

as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório

doPREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000003/2024, referente

aoPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.000383/2024 - PCRA-

137/2024, ADJUDICO o objeto do certame, a empresa INDUSTRIA

CRUZ DE PESCADOS LTDA (CNPJ: 09.015.680/0001-91),

conforme proposta readequada apresentada. Jandaíra/RN, 22 de março

de 2024.

MARINA DIAS MARINHO
- Prefeita Municipal

Publicado por:
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes

Código Identificador:9E5F1EAD

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000003/2024 TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000003/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei,RESOLVE, com fundamento na Lei n°.

14.133/2002,HOMOLOGARtodo o procedimento licitatório, relativo

àAQUISIÇÃO DE PEIXES, sendo aempresa INDUSTRIA CRUZ

DE PESCADOS LTDA (CNPJ: 09.015.680/0001-91), vencedora do

certame, com valor total de R$ 76.940,00. Jandaíra/RN, 22 de março

de 2024.

MARINA DIAS MARINHO -
Prefeita Municipal

Publicado por:
Alcinda Uberacyra de Mesquita Cavalcante Mendes

Código Identificador:BFBEAC97

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS

GABINETE DO PREFEITO

REPUBLICADA POR INCORREÇOES - PORTARIA

Nº091/2024-GP.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO – COMTUR, DO

MUNICIPIO DE JANDUÍS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

JANDUÍS, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas

pelo Art. 49, Inciso I, Lei Orgânica do Município, e,

R E S O L V E:

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 556/2020, datada de 19 de

agosto de 2020, que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de

Turismo - COMTUR e do Fundo Municipal de Turismo – FUMTUR e

dá outras providências;

CONSIDERANDO, o memorando nº17/2024 da Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Turismo que solicita a

nomeação dos Conselheiros do Conselho Municipal do Turismo.

R E S O L V E:

Art. 1º. Ficam nomeados para constituir e compor o Conselho

Municipal de Turismo – COMTUR, no município de Janduís, os

seguintes cidadãos e representantes dos seguimentos abaixo nomeados

e específicos.

1. ÁREA GOVERNAMENTAL.

1.1 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE, URBANISMO E TURISMO – SEMUT.
TITULAR: ADRIANA GOMES DOS SANTOS

CPF: 073.873.054-80

SUPLENTE: PEDRO HENRIQUE ALVES FERNANDES DE

SOUZA

CPF: 070.768.204-55

1.2 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO – SEMECD.
TITULAR: RENATO BARBOSA DE LIMA

CPF: 072.475.574-86

SUPLENTE: VITÓRIA NAYARA DANTAS DA SILVA

CPF: 126.023.324-37

1.3 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

SOCIAL– SEMPDES.
TITULAR: ANTONIA BEATRIZ ALVES

CPF: 110.566.694-89

SUPLENTE: FELIPE ANDERSON BANDEIRA ALMEIDA

CPF: 702.056.854-80

1.4 – REPRESENTANTES DA FUNDAÇÃO CULTURAL

MESTRE DADÁ – FUNCULT.
TITULAR: KETILLY KAROLINE PIMENTA GARCIA

CPF: 701.404.444-32

SUPLENTE: TALLYS EMILIANO DA SILVA

CPF: 701.404.144-44

2 ÁREA NÃO GOVERNAMENTAL.

2.1 REPRESENTANTES DA COMPANHIA CIRANDUIS.
TITULAR: LINDEMBERG DA SILVA BEZERRA